
 

Uchwała Nr XXV/266/2020 

Rady Miejskiej w Chmielniku 

z dnia 26 października 2020 roku 

 

w sprawie: realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na rozbudowie Szpitala 

                   Powiatowego w Chmielniku.  

 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) i § 35 Statutu Miasta i Gminy Chmielnik (Dz. 

Urz. Woj. Św. z 2003 r. nr 89, poz. 896 ze zm.) Rada Miejska w Chmielniku uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Rada Miejska w Chmielniku apeluje do Zarządu Powiatu Kieleckiego o przeprowadzenie 

inwestycji rozbudowy Szpitala Powiatowego w Chmielniku w celu poprawy warunków  

i dostępności do świadczeń zdrowotnych służących ratowaniu, przywracaniu i poprawie stanu 

zdrowia pacjentów.   

 

§ 2 

Samorząd Gminy Chmielnik składa deklarację wsparcia wszelkich działań związanych  

z realizacją tej inwestycji, która przyczyni się do poprawy stanu bezpieczeństwa zdrowotnego 

mieszkańców z tego regionu.   

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

                     w Chmielniku 

            /-/ Anita Jabłońska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

W Polsce nie obowiązuje rejonizacja w zakresie pomocy specjalistycznej i nie zależy 

od miejsca zamieszkania pacjenta, w związku z czym ma on prawo wyboru szpitala spośród 

tych placówek, które mają podpisane umowy na udzielanie świadczeń z opieki zdrowotnej. 

Szpital Powiatowy w Chmielniku mimo trudności lokalowych świadczy usługi 

specjalistyczne na bardzo wysokim poziomie i wśród pacjentów ma bardzo dobra opinię. 

Poniżej 50 % pacjentów tego szpitala, to mieszkańcy z gminy Chmielnik, Pierzchnicy 

i Gnojna, którzy ze względu na niewielką odległość decydują się na leczenie w tej placówce. 

Jednak ze względu na bardzo dobrą opiekę i znanych specjalistów ponad 50 % w tym szpitalu 

to pacjenci z naszego województwa i innych miast w Polsce. Na oddziałach (wewnętrznym  

i chirurgicznym) w 2019 r. leczonych było 3.118 pacjentów (w tym 34 pacjentów z poza 

naszego województwa).  

Liczba leczonych pacjentów z poszczególnych powiatów przedstawia się następująco:  

a) powiat kielecki i miasto Kielce – 1.549 pacjentów (w tym gmina Chmielnik - 889, 

             Pierzchnica – 392, Kielce – 101, Morawica – 65, Daleszyce - 50), 

b) powiat buski – 1.021 pacjentów (w tym gmina Busko-Zdrój – 415, Gnojno – 302,  

                                           Stopnica – 127, Pacanów – 53, Nowy Korczyn - 52), 

c) powiat pińczowski – 259 pacjentów (w tym gmina Pińczów – 139, Kije – 68), 

d) powiat staszowski – 169 pacjentów (w tym gmina Szydłów – 124, Oleśnica – 36), 

e) powiat kazimierski – 27 pacjentów, 

f) powiat jędrzejowski – 26 pacjentów, 

g) powiat skarżyski – 11 pacjentów, 

h) powiat włoszczowski – 8 pacjentów, 

i) powiat ostrowiecki – 7 pacjentów, 

j) powiat sandomierski – 4 pacjentów, 

j) powiat szydłowiecki - 3 pacjentów, 

k) powiat opatowski – 2 pacjentów. 

Przedstawione dane potwierdzają prawo pacjenta do wyboru szpitala i to on decyduje 

gdzie uzyska najlepszą pomoc specjalistyczną. 

Pierwsza wzmianka o szpitalu w Chmielniku pochodzi z 1618 roku. Przez kolejne 

wieki szpital ten świadczył pomoc chorym i potrzebującym leczenia. Po reformie zdrowia  

w 1999 r. organem założycielskim dla tego szpitala zostało Starostwo Powiatowe Kielcach.  

Przez kolejne lata został zrealizowany program restrukturyzacji, a budynek 

wyremontowano i wyposażono w nowoczesną aparaturę medyczną.  

Od 1 listopada 2017 r. w Szpitalu Powiatowym w Chmielniku rozpoczął działalność 

drugi w naszym województwie, a 45 w Polsce oddział alergologiczny, w którym w 2019 r. 

leczono 1.316 pacjentów (w tym 91 z poza naszego województwa).  

Liczba pacjentów leczonych w tym oddziale z poszczególnych powiatów przedstawia 

się następująco:   

a) powiat kielecki i miasto Kielce – 494 pacjentów (w tym gmina Kielce – 235,  

                                          Chmielnik - 56, Łagów – 35, , Morawica – 32, Pierzchnica – 30), 



b) powiat buski – 140 pacjentów (w tym gmina Busko-Zdrój – 57, Gnojno – 41), 

c) powiat ostrowiecki – 117 pacjentów (w tym gmina Ostrowiec Świętokrzyski - 64, Ćmielów 

- 40), 

d) powiat staszowski – 115 pacjentów (w tym gmina Szydłów – 57, Połaniec - 28), 

e) powiat jędrzejowski – 95 pacjentów (w tym gmina Jędrzejów - 48, Sędziszów - 27), 

f) powiat sandomierski –76 pacjentów (w tym gmina Sandomierz – 32, Klimontów – 29), 

g) powiat opatowski – 59 pacjentów (w tym gmina Tarłów – 21), 

h) powiat konecki – 56 pacjentów (w tym gmina Końskie – 36), 

i) powiat pińczowski – 35 pacjentów ( w tym gmina Pińczów – 30), 

j) powiat skarżyski – 30 pacjentów (w tym Gmina Skarżysko-Kamienna – 30), 

k) powiat włoszczowski – 8 pacjentów, 

 

Ponadto w 2019 roku poradnie specjalistyczne Szpitala Powiatowego w Chmielniku  

w 2019 r. przyjęły 7.054 pacjentów (w tym 139 z poza naszego województwa). 

W trudnych chwilach działalność szpitala była wspierana finansowo przez Starostwo 

Powiatowe w Kielcach, Gminę Chmielnik i sąsiednie gminy. Obecnie mimo pandemii 

COVID-19 Szpital Powiatowy w Chmielniku spełnia dodatkowe wymogi sanitarne  

i świadczy w pełnym zakresie usługi specjalistyczne dla pacjentów.  

Brak rozbudowy szpitala spowoduje, że nie będzie on spełniał obowiązujących 

standardów w zakresie specjalistycznej pomocy i mieszkańcy gminy Chmielnik, sąsiednich 

gmin oraz pacjenci, którzy z wyboru chcą korzystać z usług tego szpitala po 400 latach 

zostaną pozbawieni możliwości leczenia się w tej placówce.  

Ponad 50 % pacjentów korzystających z usług tego szpitala z innych powiatów 

świadczy o tym, że jest to bardzo konkurencyjna jednostka w porównaniu do innych 

placówek, w związku z czym nie można uzależniać rozbudowy szpitala w kryteriach 

rejonizacji, ponieważ jest to niezgodne z prawami pacjenta. 

Z raportów o stanie gminy Chmielnik i sąsiednich gmin wynika, że następuje zjawisko 

„starzenia” się społeczeństwa. Osoby starsze mają zaufanie do leczących ich lekarzy  

w poradniach specjalistycznych i leczenie szpitalne jest skuteczne, ponieważ następuje ono na 

wczesnym etapie choroby, co zapewnia im lokalny szpital.   

Obecnie są możliwości pozyskania na rozbudowę szpitala środków zewnętrznych 

(unijnych), co będzie wymagać tylko wkładu własnego do tej inwestycji, w związku z czym 

Rada Miejska w Chmielniku apeluje o niezwłoczne zrealizowanie tego zadania. 

 

 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

                     w Chmielniku 

                  /-/ Anita Jabłońska 


